
1 
 

               PATVIRTINTA 

                                               Joniškio rajono savivaldybės tarybos  

2022 m. balandžio   d. sprendimu Nr. T- 

 

ŽAGARĖS KULTŪROS CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1. Žagarės kultūros centras yra Joniškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti 

adresu Miesto a. 36, Žagarė. Kultūros centras įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas 

300542630. 

2. Žagarės kultūros centras – ribotos civilinės atsakomybės, Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka įsteigtas viešasis juridinis asmuo, kuris kuria menines programas, plėtoja šviečiamąją 

(edukacinę), pramoginę veiklą, puoselėja mėgėjų meną, etninę kultūrą, tenkina bendruomenės 

kultūrinius poreikius ir organizuoja profesionaliojo meno sklaidą. Kultūros centras įgyvendina savo 

funkcijas ir yra išlaikomas iš Joniškio rajono savivaldybės biudžeto asignavimų, turi sąskaitą banke 

ir antspaudą su savo pavadinimu. 

3. Kultūros centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos kultūros centrų įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Nuostatais ir kitais 

teisės aktais. 

4. Žagarės kultūros centrui nuo 2006 m. vasario 15 d. iki 2021 m. spalio 4 d. vadovavo 

direktorė Aida Visockienė. Nuo 2021 m. spalio 4 d. iki 2021 m. gruodžio 17 d. centrui vadovavo 

pareigas laikinai einantis Andrius Petkauskas. Nuo 2021 metų gruodžio 20 d. Žagarės kultūros centrui 

vadovauja direktorė Aistė Tuminaitė-Orlauskė. 

5. Kultūros centro veiklos teritorija apima Žagarės ir Gaižaičių seniūnijų teritorijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Žagarės kultūros centro aptarnaujama teritorija 

 



2 
 

 

 

5. Žagarės kultūros centras aptarnauja Gaižaičių ir Žagarės seniūnijų teritorijas. Be Žagarės 

kultūros centro veiklos organizuojamos Daukšių, Gaižaičių bendruomenių ir bibliotekų patalpose. 

Daukšiuose dirba renginių organizatorė, o Gaižaičiuose – meno vadovas. 

 

 

 

 

 

 

 

2 pav. Žagarės kultūros centro struktūra 

6. Remiantis Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gruodžio 21 

d. įsakymu Nr. A-1149, Žagarės kultūros centro numatytų pareigybių skaičius – 10,5 etato. 2021 

metais pareigybių skaičius išliko nepakitęs.  

7. Žagarės kultūros centro 2021 m. darbuotojų pareigybių ir etatų skaičius: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas Etato skaičius 

1. Direktorius 1 

2. Sekretorius 1 

3. Vyr. buhalteris 0,5 

4. Renginių organizatorius 2,25 

5. Meno vadovas 1,25 

6. Choreografas 0,75 

7. Režisierius 0,5 

8. Garso operatorius 0,25 

9. Vairuotojas 0,5 

10. Darbininkas 1 

11. Valytoja 1,5 

IŠ VISO – 10,5 ETATO 

Žagarės 
kultūros 
centras

Daukšiai Gaižaičiai



3 
 

II SKYRIUS 

VEIKLA ĮGYVENDINANT ĮSTAIGOS STRATEGINĮ IR METINĮ 

 VEIKLOS PLANUS  

 

8. 2021 metais Žagarės kultūros centras vykdė metinį veiklos planą. Strateginio veiklos plano 

kultūros centras neturėjo.  

9. 2021 metais Žagarės kultūros centro misija buvo – sudaryti sąlygas Žagarės miesto, 

Gaižaičių seniūnijos ir jų apylinkių gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimui ir formavimui, kultūros 

kūrimui ir sklaidai. Padėti ugdyti kūrybišką, laisvą ir atvirą visuomenę.  

10. Žagarės kultūros centro 2021 metų prioritetai: įvertinus esamą kultūrinę situaciją 

(gyventojų kultūrinius poreikius, pasiūlą, iškilusias problemas) siekti apibrėžti naujas prioritetines 

Žagarės miesto ir jos apylinkių kultūros politikos vystymosi prioritetines kryptis ir principus. 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS ANALIZĖ 

 

11. 2021 metais Žagarės kultūros centras įgyvendino ir vykdė 10 projektų kurie buvo sėkmingi 

projektų įvairove ir raiška. Iš projektinės veiklos pritraukta 32 890 Eur papildomų lėšų. Projektai 

buvo finansuoti Lietuvos kultūros tarybos ir Joniškio rajono savivaldybes. 2021 metais vykdyta 

projektinė veikla: 

Eil 

Nr. 

Projekto pavadinimas Finansavimas Fondas Parengimo 

metai 

Vykdymo 

metai 

Projekto 

vadovas 

1.  „Dedikacija scenos 

karaliui” - skirta Vaclovui 

Daunorui. 

2100,00 Lietuvos 

kultūros 

taryba 

2020 2021 Diana 

Sičiovienė 

2. Fringe festivalio tiltai VI 4500,00 Lietuvos 

kultūros 

taryba 

2020 2021 Diana 

Sičiovienė 

3. Kilogramas kultūros 

provincijoj 

5000,00 Lietuvos 

kultūros 

taryba 

2020 2021 Diana 

Sičiovienė 

4. Fringe festivalio tiltai V 6000,00 Lietuvos 

kultūros 

taryba 

2020 2021 Diana 

Sičiovienė 

5. Viskas prasideda nuo 

žemės (Mariui Katiliškiui) 

1800,00 Lietuvos 

kultūros 

taryba 

2020 2021 Diana 

Sičiovienė 

6. „Aš klausiau kunigų ir 

filosofų...“ dedikacija 

Vytautui Mačerniui   

3890,00 Lietuvos 

kultūros 

taryba 

2020 2021 Diana 

Sičiovienė 

7. Medinė architektūra 

Žagarėje  

4500,00 Lietuvos 

kultūros 

taryba 

2021 2021 Diana 

Sičiovienė 



4 
 

8. Pamilk medinę Žagarę 1000,00 Joniškio 

rajono 

savivaldybė 

2021 2021 Diana 

Sičiovienė 

9. Etno platforma-antradienis 3100 Lietuvos 

kultūros 

taryba 

2021 2021 Diana 

Sičiovienė 

10. Kviečiu veikti II 1000,00 Joniškio 

rajono 

savivaldybė 

2021 2021 Diana 

Sičiovienė 

 

12. Žagarės kultūros centras įgyvendindamas išsikeltus tikslus, uždavinius ir prioritetus, 

vykdė savo reglamentuotas funkcijas. 2021 metais Žagarės kultūros centre įgyvendinti 86 renginiai, 

sulaukta dalyvių ir žiūrovų – 11147. Kultūrinių renginių organizavimas pandeminės situacijos metu 

kėlė nemenkai iššūkių, tačiau renginių kiekis ženkliai nesumažėjo. Taip pat, buvo sustabdyta mėgėjų 

meno kolektyvų repeticijų veikla. Tačiau darbuotojai efektyviai kūrė virtualų kultūros produktą, 

siekiant išsaugoti renginių tradicijas. 

 

,, Žagarės Fringe festivalio tiltai V'' - 2562,00e ; ,,Viskas prasideda nuo žemės"- 210,00e 

projektai buvo etapiniai, projektai pateikti 2020 metais ir įgyvendinis 2020-2021 metais.  

 

 

13. Žagarės kultūros centro ir skyrių renginiai: 

 

Valstybinės šventės ir atmintinų datų minėjimai (15) 

 

1. SAUSIO 13-OJI – LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA. Filmas 

„ISTORIJOS, KURIOS NORI BŪTI IŠGIRSTOS“. 

 

2. SAUSIO 13-OJI – LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA. Filmukas 

„TIEMS, KURIE BUVO KAIP MES... AMŽINA ATMINTIS...“. 

 

3. VASARIO 16-OJI – LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO 

DIENA. GERUMO IR PAGARBOS AKCIJA „TILTAS“. 

  

4. VASARIO 16-OJI - LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO 

DIENA. „OCH, TAS SVEIKAS, LIETUVIŠKAS BŪDAS“ – 

fotografijų video albumo pristatymas. 

 

5. VASARIO 16-OJI – LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO 

DIENA. SANDRA IR ALFONSAS GIEDROS – „IŠ AMŽIŲ 

TYLOS“. 

 

6. KOVO 11-OJI – LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 

ATKŪRIMO DIENA. 

„DAINOS IR GIESMĖS LIETUVAI“ – atlieka RIMANTAS 

MICKEVIČIUS. 

 

7. KOVO 11-OJI – LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 

ATKŪRIMO DIENA. 

„JUODEIKIAI – MAŽOJI LIETUVOS KULTŪROS SOSTINĖ 

2021” pristatymo filmukas. 

Data Vieta 

2021-01-13 

 

 

 

2021-01-13 

 

 

 

2021-02-13 

 

 

2021-02-16 

 

 

 

2021-02-16 

 

 

 

2021-03-11 

 

 

 

 

 

2021-03-11 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

Žagarė 

 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

Žagarės Šv. 

Apaštalų 

Petro ir 

Povilo 

bažnyčia 

 



5 
 

 

8. KOVO 27-OJI – TARPTAUTINĖ TEATRO DIENA. 

Filmukas „SU MEILE TEATRUI, KŪRĖJAMS, ŽIŪROVUI“. 

 

 

9. BALANDŽIO 15-OJI – PASAULINĖ KULTŪROS DIENA. 

Instaliacija „POEZIJOS IR MUZIKOS GARSAIS SKAMBANTI 

KULTŪRA“. 

 

10. BALANDŽIO 15-OJI – PASAULINĖ KULTŪROS DIENA. 

Poezijos ir muzikos valanda „VEIDU Į DANGŲ“ (Video). 

VLADAS BARANAUSKAS – Šiaulių valstybinio dramos teatro 

aktorius. GRETA KARNATKAITĖ – saksofonininkė. 

 

11. BALANDŽIO 29-OJI – TARPTAUTINĖ ŠOKIO DIENA. 

Filmukas „Jus sveikina Žagarės kultūros centro šokių kolektyvo 

SAGERA visų amžiaus grupių šokėjai!” 

 

12. GEGUŽĖS 1-OJI - MOTINOS DIENA. Koncertas 

„ALYVOMIS IR MEILE KVEPIANTI MUZIKA MAMOMS“. 

LIGITA STRAVINSKIENĖ (smuikas); GEDIMINAS BRŪZGA 

(saksofonas). 

 

13. BIRŽELIO 1-OJI –TARPTAUTINĖ VAIKŲ GYNIMO 

DIENA. Filmukas „ŽAGARĖS VAIKAI: APIE SVAJONES IR 

NORUS“.  

 

14. BIRŽELIO 14-OJI – GEDULO IR VILTIES DIENA. 

„ILGESYS, SU PARAŠTE – TREMTIS“. Prisiminimų akimirkos, 

laiškai, dainos. 

 

 

 

15. LIEPOS 6-OJI – VALSTYBĖS (KARALIAUS MINDAUGO 

KARŪNAVIMO) DIENA. Tautiškos giesmės giedojimas 

 

 

 

 

 

2021-03-27 

 

 

 

 

2021-04-15 

 

 

 

2021-04-15 

 

 

 

 

2021-04-29 

 

 

 

2021-05-01 

 

 

 

 

2021-06-01 

 

 

 

2021-06-14 

 

 

2021-07-06 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

ŽKC 

languose 

 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

Žagarės 

kultūros 

centras 

 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

Žagarės Šv. 

Apaštalų 

Petro ir 

Povilo 

bažnyčia 

 

Žagarės 

miesto aikštė 

Tradicinės ir kalendorinės šventės (2) 

1. JONINĖS ŽAGARĖJE (Švėtės upės pakrantėje, prie „bliūdo“). 

 

 

2. Žolinė Žagarėje „ŽOLYNŲ LIEPSNOJ“. 

 

2021-06-23 

 

 

 

2021-08-14 

Žagarė, 

Švetės upės 

pakrantė. 

 

Prie Žagarės 

kultūros 

centro 

Miestelio  šventės (1) 

1. ŽAGARĖS MIESTO KALĖDINĖS EGLĖS ĮŽIEBIMAS. 

Svečiuose – pop grupė „BERNUŽĖLIAI“. 

 

2021-12-17 

 

Žagarės 

miesto aikštė 



6 
 

KITI RENGINIAI  

Filmai (organizuoti komercinių ir nekomercinio kino prieiga 

Centro lankytojams) (3) 

 

1. Baigiamasis Žagarės kultūros centro projekto „MENO 

LABORATORIJA - MENAS SU LANGINĖMIS“ filmukas. 

Autorė – GRĖTĖ VAIČIULYTĖ. 

 

2. VAKARO KINAS PO ATVIRU DANGUMI. FILMAS 

„MIŠKAIS ATEINA RUDUO“ 

 

3. DALIA SATKAUSKYTĖ filmukas – pamąstymai „ILGESIO 

RŪBAS GIMTINEI”. 

 

 

Koncertai (mokami ir nemokami) (13) 

1. „DEDIKACIJA SCENOS KARALIUI” –skirta Vaclovui 

Daunorui. 

 

 

2. „VESTUVIŲ MUZIKANTŲ VARŽYTUVĖS“ (Žagarės 

Vyšnių Festivalis 2021) 

 

 

3. „VESTUVIŲ MUZIKANTŲ VARŽYTUVĖS“ (Žagarės 

Vyšnių Festivalis 2021) 

 

 

 

4. Žagarės neįgaliųjų klubo „VYŠNELĖ“ draugystės vakaras. 

 

 

5. Festivalis „ŠIAULIŲ MONMARTRO RESPUBLIKA 2021“ –

koncertuoja folkloro ansamblis SALDUVĖ. 

 

 

6. Kompozitoriaus GIEDRIAUS KUPREVIČIAUS kūrybos 

vakaras „GYVENIMAS MUZIKOJE IR MUZIKA GYVENIME“. 

 

 

 

7. IMANTS DAKSIS ir KEITIJA BARBALE (Latvija) koncertas. 

 

 

 

8. „ŽAGARĖS FRINGE FESTIVALIS“: EVIJA VEBERE 

(avantpop/synthpop) koncertas 

 

 

9. „PO ŽEMAITIJOS IR BŪTIES DANGUM“ – dedikacija 

VYTAUTUI MAČERNIUI (100-OSIOS GIMIMO METINĖS) 

 

 

10. EUROPOS PAVELDO DIENOS ŽAGARĖJE. ZYPLIŲ 

DVARO KAPELA – muzikinė programa „LIETUVIŠKI 

VAKARAI“. 

 

 

 

 

2021-01-26 

 

 

 

2021-07-07 

 

 

2021-12-05 

 

 

 

 

2021-07-06 

 

 

 

2021-07-16 

 

 

 

2021-07-17 

 

 

 

 

2021-07-22 

 

 

2021-08-02 

 

 

 

2021-08-27 

 

 

 

 

2021-08-28 

 

 

 

2021-09-11 

 

 

 

2021-09-12 

 

 

 

2021-09-18 

 

 

 

 

 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

Žagarė, 

Jaunimo 1. 

 

ŽKC 

Facebook 

profilis 

 

 

ŽKC 

 

 

 

Žagarė, 

Raktuvės 50 

 

 

Žagarė, 

Raktuvės 50 

 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

 

ŽKC 

 

 

 

 

Žagarės 

stovyklavietė  

 

 

Žagarės 

stovyklavietė 

 

 

Žagarės 

kultūros 

centras 

 

ŽKC 

 

 



7 
 

 

11. „VISKAS PRASIDEDA NUO ŽEMĖS“ – koncertas, skirtas 

Lietuvos literatūros klasikui, rašytojui  

MARIUI KATILIŠKIUI. 

 

12. Koncertas „AŠ KADAIS ŠVENTAI TIKĖJAU MEILE“ – 

skirta VYTAUTUI MAČERNIUI (100-OSIOS GIMIMO 

METINĖS) 

 

13. Koncertas „NAKTINĖJIMAI SU VYTAUTU MAČERNIU”. 

 

Spektakliai (mokami ir nemokami) (8) 

1. „ŠEIKO ŠOKIO TEATRAS“: istorinė ekskursija – šokio 

spektaklis „UŽPUSTYTI“. 

 

2. Klounų teatro studija „DULIDU“ – muzikinis gatvės klounados 

spektaklis  „LET‘S JAZZ”. 

 

3. Vilniaus miesto teatras „ATVIRAS RATAS”: spektaklis – 

biografinės improvizacijos „JUODA – BALTA“. 

 

4. Panevėžio teatras „MENAS“ pristato: dviejų dalių komedija 

„NETURI – NEMOKĖK“ 

 

5. Tango šou-spektaklis  „ZONA DE RIESGO" ("VILNIAUS 

TANGO TEATRAS") 

 

6. Juodoji komedija „DVI PONIUTĖS Į ŠIAURĖS PUSĘ“ 

(KLAIPĖDOS PILIES TEATRAS). 

 

7. GINTAUTAS GASCEVIČIUS – audio performansas 

„FONOGRAFIJOS“. 

 

8. KAUNO MIESTO KAMERINIS TEATRAS: spektaklis „4 

MORTOS“.  

 

Kiti renginiai (3) 

1. Koncertas „DAINŲ MARGIAUSIĄ PYNĘ PINKIM“. Skirtas 

Žagarės pagyvenusių žmonių kapelos „ŠVĖTĖ“ veiklos 20 – 

mečiui. 

 

2. Žagarės neįgaliųjų klubas „VYŠNELĖ”: projekto „RANKŲ 

DARBO ŠILUMA IR JAUKUMAS NAMAMS“ rezultatų 

pristatymas.  

Koncertuoja - Žagarės neįgaliųjų klubo „VYŠNELĖ“ ansamblis. 

 

3. TARPTAUTINĖ ŽMONIŲ SU NEGALIA DIENA. 

Koncertas „PABŪKIME KARTU“ 

 

2021-09-28 

 

 

 

2021-11-27 

 

 

 

2021-12-09 

 

 

2021-08-13 

 

 

2021-08-20 

 

 

2021-08-26 

 

 

2021-09-07 

 

 

2021-09-11 

 

 

2021-09-14 

 

 

2021-11-16 

 

 

2021-09-03 

 

 

 

2021-12-03 

 

 

 

2021-10-22 

 

 

 

2021-12-03 

 

 

 

 

ŽKC 

 

 

 

ŽKC 

 

 

 

ŽKC 

 

 

Žvelgaičio 

piliakalnis 

 

Žagarės 

miesto aikštė 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

Žagarė, 

Jaunimo g. 1 

 

 

ŽKC 

 

 

 

ŽKC   

 

 

   

ŽKC 



8 
 

Edukacinės programos(edukaciniai užsiėmimai, kūrybinės 

stovyklos, plenerai) (21) 

1. Nuotolinis (KAHOOT!) žinių turnyras „ŠALIS TA – 

LIETUVA VADINAS“. 1 – 8  TURAI „LIETUVIŲ 

LITERATŪRA“ (8 viktorinos) 

 

2. EUROPOS PAVELDO DIENOS ŽAGARĖJE. Paskaita 

„ŽAGARĖS MEDINIS PAVELDAS LIETUVOS 

KONTEKSTE”. 

 

3. Žinių turnyras „PAŽINK MEDINĘ ARCHITEKTŪRĄ“ 

(EUROPOS PAVELDO DIENOS 2021 renginys) 

 

4. Žinių turnyras „MIŠKAIS ATEINA RUDUO“ (skirtas Lietuvos 

literatūros klasikui, rašytojui MARIUI KATILIŠKIUI) 

 

5. Susitikimas – mokymai su MINDAUGU VIDUGIRIU. 

 

6. Edukaciniai užsiėmimai ,,ŽOLĖ GYDO, ŽOLĖ RAMINA“. 

Lina Vaitiekūnienė („Žiemgalos galios“). 

 

7. Edukaciniai užsiėmimai „DRUSKA ATGAIVAI IR 

SVEIKATAI“.  Lina Vaitiekūnienė („Žiemgalos galios“). 

 

8. Kūrybinės-edukacinės dirbtuvės „SEGĖS GAMYBA“. 

Tautodailininkė AUŠRA PETRAUSKIENĖ. 

 

9. SKIAUTINIŲ DARBŲ PARODA IR EDUKACIJA. 

Knygos „DĖK SKIAUTĘ PRIE SKIAUTĖS“ pristatymas. 

Dailininkė, skiautinių ekspertė GRAŽINA DIGAITYTĖ – 

KRIAUNEVIČIENĖ (Vilnius). 

 

10. Edukacinis užsiėmimas ,,STIKLO DEKORAVIMAS“. 

Tautodailininkė AUŠRA PETRAUSKIENĖ. 

 

11. Edukacinis užsiėmimas „VILNOS VĖLIMO EDUKACIJA“. 

Amatininkė LORETA DOMKIENĖ. 

 

 

12. „REPLIKŲ GAMYBA IR AVANGARDINĖS METALŲ 

DIRBTUVĖS“ kartu su JURGA ALMINAITE ir SEBASTIAN 

LIOTTA („CRAFTSMENONTHEROAD“) 

 

13. Edukacinis užsiėmimas ,,POPIERINĖS IR KITOS LĖLĖS“. 

Užsiėmimą veda tautodailininkė AUŠRA PETRAUSKIENĖ. 

 

14. ŠEŠĖLIŲ TEATRO EDUKACINĖS DIRBTUVĖS. 

Dailininkė, pedagogė ORINTA ORLICKIENĖ. 

 

 

 

2021-03-10 

2021-04-29 

 

 

2021-09-18 

 

 

 

2021-09-23 

 

 

2021-09-30 

 

 

2021-10-12 

 

2021-10-14 

 

 

2021-10-28 

 

 

2021-11-08 

 

 

2021-11-23 

 

 

 

 

2021-11-25 

 

 

2021-11-30 

 

 

 

2021-12-04 

 

 

 

2021-12-16 

 

 

2021-12-20 

 

 

ŽKC 

facebook 

profilis 

 

Žagarės 

dvaro rūmai 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

Žagarės 

gimnazija 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

 

 

Raktuvės g. 

26 

 

 

ŽKC 

 

 

ŽKC 

 

Renginiai - 8 Data Vieta 

1. Virtuali paroda „Moterys ir pavasario žiedai“ 

 

 

2. Virtuali paroda „Velykų džiaugsmo belaukiant“ 

 

 

2021-03-08 

 

 

2021-04-03 

 

 

 

ŽKC 

facebook 

profilis 

 

Stungių salė 



9 
 

 

3. Stungių kaimo vaikų piešinių paroda „Mamos portretas“ 

 

4. Stungių kaimo vaikų piešinių paroda „Vasaros mozaika“ 

 

5. Stungietės Birutės Pamparienės kūrybinių darbų virtuali paroda 

„Ant kūrybos sparnų“ 

 

6. Stungių kaimo stogastulpio atidengimo – šventinimo šventė 

 

7. „Vlado Gurskio virtuali medžio darbų paroda“ 

 

8. Virtuali paroda „Rudens šviesa tamsoje“ 

 

2021-05-01 

 

2021-06-01 

 

2021-06-08 

 

 

2021-06-26 

 

2021-10-11 

 

2021-11-0 

 

Stungių salė 

 

 

 

 

 

 

Stungių 

kaimas 

 

 

Edukacinės programos(edukaciniai užsiėmimai, kūrybinės 

stovyklos, plenerai) – 6 

  

1.Edukacinis-kūrybinis užsiėmimas „Žolynų mozaika“ 

 

2. Edukacinis užsiėmimas „Muilo gamyba“ 

 

3. Edukacinis užsiėmimas „Žvakių gamyba“ 

 

4. Edukacinis-kūrybinis užsiėmimas „Moliūgų žibintai“ 

 

5. Kūrybinis užsiėmimas „Advento žibintai“ 

 

6. Edukacinis-kūrybinis užsiėmimas „Kalėdiniai karpiniai“ 

2021-08-30 

 

2021-09-23 

 

2021-10-11 

 

2021-10-29 

 

2021-11-24 

 

2021-12-06 

 

Stungių  salė 

 

Stungių salė 

 

Stungių salė 

 

Stungių  salė 

 

Daukšių  

salė 

Stungių  salė 

Renginiai - 5 Data Vieta 

1. Gaižaičių bendruomenės ataskaitiniam susirinkimui skirtas 

koncertas 

 

2. Grupės ,,NERIJA” koncertas 

 

 

3. R. Mickevičiaus koncertas, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai.  

 

4.Jungtinis koncertas, skirtas Globėjų dienai 

 

5. Naujametinės eglės įžiebimo šventė 

2021-02-21 

 

 

2021-03-08 

 

 

2021-03-11 

 

 

2021-06-28 

 

2021-12-15 

Gaižaičių 

salė 

 

Gaižaičių 

salė 

 

Žagarės 

bažnyčia 

 

Joniškio KC 

 

Gaižaičiai. 

Edukacinės programos(edukaciniai užsiėmimai, kūrybinės 

stovyklos, plenerai) - 0 

  

Pavadinimas Data Vieta 

1.Piešinių konkurso "PASKENDUSI VASARA" darbų paroda. 

Konkursas skirtas lietuvių literatūros klasikui, išeivijos rašytojui 

MARIUI KATILIŠKIUI. 

 

2. Dailės plenero “ŽAGARE MANO, ŽAGARĖLE” darbų 

paroda, skirta VACLOVO DAUNORO atminimui. 

 

 

3. MENININKĖ RASA JUŠKEVIČIŪTĖ PRISTATO FOTO 

PARODĄ „ŽAGARĖS RANKOS”. 

 

2021-04-04 

 

 

 

2021-10-20 

 

 

 

2021-10-31 

 

 

ŽKC 

languose 

 

 

Žagarės 

kultūros 

centras 

 

Įvairios 

Žagarės 

vietos 



10 
 

 

4. Piešinių paroda „PIEŠIU EILĖRAŠTĮ“ (pagal Vytauto 

Mačernio kūrybą) 

 

 

2021-12-09 

 

Žagarės 

kultūros 

centras 

 

14. Mėgėjų menas – viešai atliekamas repertuaras kurio atlikėjai ar atlikėjų kolektyvas (-ai) 

yra mėgėjai. Mėgėjų meno kolektyvas – asmenų grupė laisvalaikiu užsiimanti menine saviraiška, 

turinti savo repertuarą ir galinti jį pristatyti žiūrovams. 2021 metais Žagarės kultūros centre veikė 4 

mėgėjų meno kolektyvai, kuriuos lankė 20 dalyvių.  Kolektyvų repeticijos vyko nereguliariai dėl 

pandeminės situacijos,  dalyvavo 14 išvykų ir 2 konkursuose. 

15. Mėgėjų meno kolektyvų veikla: 

 
Eil 

Nr. 

Mėgėjų meno kolektyvas Narių skaičius Repeticijos per savaitę Vadovas 

1.  Žagarės kultūros centro moterų vokalinis 

ansamblis 

8 1 S. Giedrė 

 
Išvykos – 3 

1.Apskrities vokalinių ansamblių šventė „Uždainuokim, kaimynėliai“, 08-08, Kražių M.K.Serbievijaus 

KC, Žagarės KC moterų vokalinio ansamblio pasirodymas 

2. Tradicinė regioninė vokalinių ansamblių šventė „Melodija Tau“, 11-27, Žarėnai, Šiaulių r., Žagarės 

KC moterų vokalinio ansamblio pasirodymas. 

3. Romansų vakaras „Rudens spalvų šviesa“, Skaistgirys,  09-10, Žagarės KC moterų vokalinio 

ansamblio pasirodymas 

Pasirodymai Žagarės KC renginiuose - 1 

1. Žolinė, 08-14, prie Žagarės KC, moterų vokalinio ansamblio pasirodymas 

Konkursai – 0 

2. Gaižaičių moterų vokalinis ansamblis 6 1 R. Mickevičius  
Išvykos - 4 

1 Jungtinis ansamblio ,,Šarma” atsisveikinimo koncertas Joniškio KC 07-01 

2.Vokalinių ansamblių šventė ,,Rudens spalvų šviesa” Skaistgirio parke 09-10 

3.Romansų vakaras Žarėnuose ( Šiaulių r.)  

4. Jungtinis koncertas ,,Vilkų Kalėdos” Šakynoje ( Šiaulių r.) 

Pasirodymai Žagarės KC renginiuose - 0 

Konkursai - 0 

3.  Žagarės KC duetas 2 1 S. Giedrė 
 

Išvykos – 5 

1. „Gyvenimas toks – nepavargstantis džiaugsmas“, 09-27, Linkuvos socialinės globos namai, Žagarės 

KC dueto koncertinė programa 

2. Šiaulių miesto neįgaliųjų draugijos šventė  „Su draugais širdies ritmu“, 11-30, Šiaulių KC, Žagarės 

KC dueto pasirodymas 

3. Advento vakaras „Uždekim žiburį širdies“, 12-13, Vaiguva, Kelmės r., Žagarės KC dueto 

pasirodymas. 

4. Advento vakaras, 12-17, Piktuižiai, Šiaulių r., Žagarės KC dueto pasirodymas 

5. Respublikinė romansų šventė, Gasčiūnai, 07-24, Žagarės dueto pasirodymas 

Pasirodymai Žagarės KC renginiuose - 0 

Konkursai - 2 

1. Respublikinis istorinės dainos konkursas ( virtualus), Joniškio KC, 10-26, padėka Žagarės KC duetui 

2.Respublikinis vokalinių ansamblių konkursas „Sidabriniai balsai“ ( virtualus), LNKC, 11-26,  II-o 

laipsnio diplomas Žagarės KC duetui  

4. Mišrus ansamblis „Kapeliukė“ 4 1 A. Giedra 



11 
 

 
Išvykos – 2 

1. Bridų kaimo šventė, 06-19, Bridų parkas, Šiaulių r., Žagarės KC „Kapeliukės“ koncertinė programa 

2. „Ringuvos“ ansamblio gimtadienis, 11-19, Kužiai, šiaulių r., Žagarės KC „Kapeliukės koncertinė 

programa 

Pasirodymai Žagarės KC renginiuose - 0 

1.Žolinė, prie Žagarės KC, 08-14, Žagarės KC „Kapeliukės“ pasirodymas 

Konkursai - 0 

 

16. Žagarės kultūros centrą su skyriais 2021 metais aplankė 11147 lankytojai.  

Bendras 

lankytojų 

skaičius (su 

skyriais) 

Žagarės KC 

sk. 

(bendras) 

Daukšių 

skyriaus sk. 

(bendras) 

Gaižaičių skyrius 

sk. 

(bendras) 

Vaikų ir 

jaunimo sk. 

(bendras) 

Facebook vartotojų 

sk. 

11147 6117 2610 2420 1495 1532 

 

17. Žagarės kultūros centras bendradarbiavo ir palaikė partnerystės ryšius su įvairiomis 

įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis ne tik mieste ir rajone, bet ir šalyje. 

Bendradarbiaujama su Žagarės gimnazija, Žagarės specialioji mokykla, Dienos centras, Žagarės 

regioninio parko direkcija, Žagarės bendruomenė ,,Veidė“, A. Raudonikio muzikos mokyklos 

Žagarės filialas, Stungių kaimo bendruomenė, Juodeikių kaimo bendruomenė, Naujosios Akmenės 

trečiojo amžiaus universitetas, Joniškio turizmo ir verslo informacijos centras, Žvelgaičių kaimo 

bendruomenė, Joniškio istorijos muziejus, Žagarės biblioteka, Asociacija „Spalvotas veidas“.  

18. Siekiant kuo efektyviau viešinti renginius ir pasiekti žiūrovą, buvo vykdoma 

komunikacinė veikla, kurios pagrindinė dalis atliekama internetinėje svetainėje ir socialiniame tinkle 

Facebook. Sudėtingos pandeminės situacijos fone socialiniai tinklai leido atlikti svarbią rolę viešinant 

ir dalinantis renginiais, kadangi dalis jų vyko virtualioje aplinkoje. 2021 metų Žagarės kultūros centro 

komunikacinė veikla: 

 

Eil. 

Nr. 

Komunikacinė veikla Atsakingas 

1.  Internetinė 

svetainė 

Internetinėje svetainėje www.zagareskulturoscentras.lt 

Administruoti įrašai: 

1. Renginiai – 70 

2. Parodos – 6 

3. Edukacijos – 21 

4. Naujienos – 194 

A. Petkauskas 

2.  Socialiniai 

tinklai 

Facebook: 

1. Paskelbta įrašų –  219 

2. Paskelbta renginių – 70 

3. Sukurta įvykių – 3 

4. Tiesioginės transliacijos – 0 

5. Video įrašai – 22 

Youtube  

Įkelti video įrašai -  14 

A. Petkauskas 



12 
 

3. Renginių 

fotografavimas 

Fotografuota renginių (41) 

Nuotraukos – Andrius Petkauskas, Jonas Vapsva, Dainius Mereckis, 

Lukas Mereckis. 

A. Petkauskas 

4.  Informacinių 

leidinių 

(plakatų, 

skrajučių, 

brošiūrų) 

maketavimas 

ir leidyba 

 

Plakatai, viršeliai (60) 

1. Gerumo ir pagarbos akcija TILTAS; 

2. Vasario 16-oji (viršelis); 

3. Žinių turnyras ŠALIS TA - LIETUVA VADINAS; 

4. Kovo 11-oji (viršelis); 

5. Paroda PASKENDUSI VASARA; 

6. Velykos (viršelis); 

7. Pasaulinė kultūros diena (viršelis); 

8. Koncertas ALYVOMIS IR MEILE KVEPIANTI MUZIKA 

MAMOMS; 

9. Gedulo ir vilties diena; 

10. Joninės Žagarėje; 

11. Koncertas DEDIKACIJA SCENOS KARALIUI; 

12. Akcija TAUTIŠKA GIESMĖ APLINK PASAULĮ; 

13. Vakaro kinas po atviru dangumi MIŠKAIS ATEINA RUDUO; 

14. Renginys VESTUVIŲ MUZIKANTŲ VARŽYTUVĖS; 

15. Žagarės neįgaliųjų klubas VYŠNELĖ - draugystės vakaras; 

16. Šokio spektaklis UŽPUSTYTI; 

17. Žolinė Žagarėje; 

18. Muzikinis gatvės klounados spektaklis LET’S JAZZ 

(DULIDU); 

19. Spektaklis JUODA-BALTA; 

20. GIEDRIAUS KUPREVIČIAUS kūrybos vakaras; 

21. IMANTS DAKSIS (LATVIJA) koncertas; 

22. Spektaklis NETURI-NEMOKĖK; 

23. EVIJA VEBERE (LATVIJA) koncertas; 

24. Tango šou ZONA DE RIESGO; 

25. Dedikacija Vytautui Mačerniui PO ŽEMAITIJOS IR BŪTIES 

DANGUM; 

26. Spektaklis DVI PONIUTĖS Į ŠIAURĖS PUSĘ; 

27. Europos paveldo dienos Žagarėje 2021; 

28. Žinių turnyras PAŽINK MEDINĘ ARCHITEKTŪRĄ; 

29. Marius Katiliškis VISKAS PRASIDEDA NUO ŽEMĖS; 

30. Žinių turnyras MIŠKAIS ATEINA RUDUO; 

31. Susitikimas-mokymai su MINDAUGU VIDUGIRIU; 

32. Edukacinis užsiėmimas ŽOLĖ GYDO, ŽOLĖ RAMINA; 

33. Edukacinis užsiėmimas DRUSKA ATGAIVAI IR 

SVEIKATAI; 

34. Gintas Gascevičius FONOGRAFIJOS; 

35. Edukacinis užsiėmimas SEGĖS GAMYBA; 

36. Spektaklis 4 MORTOS; 

37. Edukacinis užsiėmimas DEKUPAŽAS; 

38. Edukacinis užsiėmimas SKIAUTINIŲ EDUKACIJA IR 

PARODA; 

39. Edukacinis užsiėmimas STIKLO DEKORAVIMAS; 

40. Koncertas AŠ KADAIS ŠVENTAI TIKĖJAU MEILE 

(V.MAČERNIUI); 

41. Edukacinis užsiėmimas VILNOS VĖLIMAS; 

42. Tarptautinė žmonių su negalia diena; 

43. Edukacinis užsiėmimas LOPŠINĖS IR ŽAIDINIMAI; 

44. Renginys NAKTINĖJIMAI SU VYTAUTU MAČERNIU; 

45. Edukacinis užsiėmimas POPIERINĖS IR KITOKIOS LĖLĖS; 

46. Žagarės miesto Kalėdinės eglės įžiebimo šventė; 

A. Petkauskas 



13 
 

47. Edukacinis užsiėmimas PAPUOŠALŲ GAMYBA; 

48. Atminimo akmenų pašventinimas (Juodeikiai 2021); 

49. Kryždirbystės ir medžio drožinių paroda (D.Udrakis) (Judeikiai 

2021); 

50. Šv. Jono atlaidai Juodeikiuose (Juodeikiai 2021); 

51. Koncertas PASIVAIKŠČIOJIMAS SU D.DOLSKIU IR 

A.ŠABANIAUSKU (Juodeikiai 2021); 

52. Žolinė Juodeikiuose (Juodeikiai 2021); 

53. Vytauto Didžiojo karūnavimo diena Juodeikiuose (Juodeikiai 

2021); 

54. Edukacija-ekskursija SVEČIUOSE PAS MŪŠOS TYRELIO 

LAUMĘ (Juodeikiai 2021); 

55. Žinių turnyras JUODEIKIAI - MAŽOJI LIETUVOS 

KULTŪROS SOSTINĖ 2021; 

56. Spektaklis LIETAUS ŽEMĖ (Juodeikiai 2021); 

57. Advento-Kalėdų dainų vainikas GEDIMINAS ŽILYS 

(Juodeikiai 2021); 

58. Uždarymo šventė JUODEIKIAI - MAŽOJI LIETUVOS 

KULTŪROS SOSTINĖ 2021; 

59. Foto konkursas JUODEIKIAI - MAŽOJI LIETUVOS 

KULTŪROS SOSTINĖ 2021; 

60. Renginių kalendorius JUODEIKIAI - MAŽOJI LIETUVOS 

KULTŪROS SOSTINĖ 2021. 

 

 

19. Vadovaujantis Žagarės kultūros centro direktorės 2021 m. gegužės 28 d.  įsakymu Nr. V-

8 „Dėl Meninės raiškos programų finansavimo“, finansuotos šių pareiškėjų programos: Žagarės 

bendruomenė „Veidė“, Žagarės liaudiškos muzikos kapelos „Švėtė“ programai „Teskamba daina 

Švėtės vingiai bėgdama“ 400,00 Eur, Žvelgaičių bendruomenės kaimo kapelos programai „Lai 

skamba dainos“ 400,00 Eur. 

20. 2021 metais Žagarės kultūros centro darbuotojai stengėsi efektyviai plėsti savo žinias 

seminaruose ir mokymuose. Kvalifikacija kėlė 8 darbuotojai.  

21. 2021 metais Juodeikiai buvo paskelbti Mažosios kultūros sostine. Visus metus 

Juodeikiuose vyko įvairūs išskirtiniai renginiai, kurie kvietė pažinti gyvenvietę su didele ir gilia 

istorija. Juodeikiai neturi  salės pritaikytos spektakliams ar koncertams, bet tai nesutrukdė įgyvendinti 

įvairaus žanro renginius išnaudojant unikalų nekilnojamą paveldą, bažnyčią ir bendruomenės namus. 

Projektą įgyvendinti teko ypatingu laikotarpiu, kai šalyje dėl COVID – 19 pandemijos paskelbtas 

karantinas ir uždrausti renginiai, tad keletas jų persikėlė į virtualią erdvę.                                                  

Projekto metu vyko 24 renginiai, kuriuose nestokota profesionalaus meno, edukacijų, parodų, 

susitikimų. Išlaikyti tradiciniai renginiai: šv. Jono atlaidai, Kraštiečių šventė „Vaikai“, Dviratininkų 

žygis  „Jokūbo keliu“, Tėvo Stanislovo atminties ir  Vytauto Didžiojo karūnavimo dienos minėjimas.  

 

IV SKYRIUS 

ŽAGARĖS KULTŪROS CENTRO BIUDŽETAS IR TURTO VALDYMAS 

 

22. Žagarės kultūros centro lėšų šaltiniai ir panaudojimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo šaltiniai Gauta Panaudota 



14 
 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 163036,59 163036,59 

3. Valstybės biudžeto lėšos projektų 22719,50 22719,50 

4. Valstybės biudžeto lėšos (kultūros darbuotojams)  1600,00 1600,00 

5. Valstybės biudžeto lėšos (kitos dotacijos) 386,00 386,00 

6. Biudžetinės įstaigos pajamos (su likučiu) 214,00 0,00 

7. Savivaldybės biudžeto lėšos projektų lėšos  2000,00 2000,00 

8. Kitų šaltinių lėšos (Parama) projektui 3000,00 3000,00 

9. Kitos lėšos (parama 2%) (su likučiu) 337,00 167,44 

Viso:  193293,09 192909,53 

 

23. 2021 metais darbo užmokesčiui buvo skirta – 129 000,00 Eur. Panaudota darbo 

užmokesčiui – 128 973,30 Eur. 

24. Sodros įmokoms skirta – 2 000,00 Eur. Panaudota Sodros įmokų – 1 900,00 Eur. 

25. Socialinei paramai pinigais skirta – 2 000,00 Eur. Panaudota Socialinei paramai pinigais 

– 1 982,82 Eur. 

26. Komunalinėms išlaidoms skirta 8 600,00 Eur. Panaudota komunalinėms išlaidoms – 8 

560,77 Eur. 

27. Transporto išlaikymui skirta – 800,00 Eur. Panaudota transporto išlaikymui – 719,70 Eur. 

28. Kitoms prekėms – 7 747,91 Eur. Kitoms paslaugoms – 21 280,70 Eur. Kitoms išmokoms 

– 21 744,33 Eur. 

29. 2021 metais Ilgalaikio turto Žagarės kultūros turėjo už 679 292,29 Eur  

30. Balansinė turto vertė 2021 m. gruodžio 31 d. – 485 077,97 Eur 

31. 2022 m. sausio 1 d. skolas sudaro 669,37  Eur. 2022 m. sausio 1 d. išankstinių mokėjimų 

už kurą yra 33,86 Eur. Debitorinių įsiskolinimų 2021 m. gruodžio 31 d. įstaiga neturėjo. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32. Žagarės kultūros centro veikla pasižymėjo veiklų įvairove, nors 2021 metai buvo ypatingi 

visiems dėl iššūkių su Covid-19 pandemija ir jos pasekmėmis. Veikla buvo organizuota taip, kad 

iškelti veiklos tikslai ir uždaviniai būtų tinkamai įgyvendinti. 

33. Įstaigos veiklos stipriosios, silpnosios ir tobulintinos sritys. 

 

Veikla Sritys Pastabos 

Stipriosios pusės Projektinė veikla Įgyvendinti 10 projektai, 

pasižymintys įvairove ir 

profesionalaus meno sklaida.  

Juodeikiai – mažoji kultūros 

sostinė 2021 

Įvykdytas mažosios kultūros 

sostinės projektas, surengta daug 

kokybiškų ir profesionalių 

renginių.  

Silpnosios pusės Silpna meno mėgėjų veikla 

 

Kultūros centre 2021 metais 

dirbo 4 kolektyvai. 2 iš jų – vien 

darbuotojų sudėties. Menkai 

įtraukta visuomenė į mėgėjų 

meno veiklą.  

Etninės kultūros puoselėjimo 

stoka 

Kultūros centre nėra 

susiformavusių folkloro tradicijų, 



15 
 

nėra puoselėjamos vietinės 

etnokultūros tradicijos.  

Tobulintinos sritys Edukacijų pritaikymas spec. 

poreikių turintiems vaikams 

Organizuoti daugiau edukacijų 

įtraukiant vaikus ir suagusiuosius 

su spec. poreikiais į kultūrinių 

edukacijų užsiėmimus. 

Vaikų ir jaunimo užimtumo 

skatinimas 

Organizuoti daugiau užsiėmimų 

ir būrelių orientuotų į vaikus ir 

jaunimą, skatinant užsiimti 

menine saviraiška. 

 

 

                                                        _____________________ 


